
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado

Via San Martino n° 82 E-mail: pric819001@istruzione.it Tel. 0521 842527

43029 Traversetolo - PR PEC: pric819001@pec.istruzione.it

Sito web: www.ictraversetolo.edu.it

Fax 0521 844872

All’Albo on line

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990 n. 275 (Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59);

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, N. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107";

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;

VISTO Il D.Lgs. n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO Il Decreto Correttivo n.56/2017 dell’art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016;

VISTO il decreto-legge 28 ottobre 2020 n. 137, recante “Ulteriori misure urgenti in materia di tutela della
salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza, connesse all’emergenza epidemiologia da
Covid-19” e, in particolare l’art. 21;

CONSIDERATO che l’art. 21 del citato decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, prevede un incremento
finanziario per l’anno 2020, del fondo di cui all’art. 1, c.62, della legge 13 luglio 2015, n. 107, per l’acquisto di
dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da
concedere in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto dei criteri di
accessibilità per le persone con disabilità, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali per l’apprendimento
a distanza e per la necessaria connettività di rete;

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato in data 12/02/2021, con delibera  n. 17 del C.d.I.;

VISTO il finanziamento  MIUR di €. 10.322,39 ;

CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 2 notebook HP per le finalità di cui sopra;

EFFETTUATE le dovute ricerche dei principali prodotti e servizi sul MEPA a cui la scuola è interessata per
realizzare il progetto in oggetto;

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
47

 -
 1

2/
05

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



CONSIDERATO che, a seguito della suddetta indagine di mercato, la fornitura maggiormente rispondente ai
fabbisogni dell’Istituto è risultata essere quella dell’operatore C2 Srl, con sede legale a Cremona – Via P.
Ferraroni, 9 – P.I. 01121130197;

TENUTO CONTO che l'offerta dell’operatore di cui sopra, prevede un costo pari ad €.858,00 (IVA esclusa), e
risponde al fabbisogno dell’Istituto in quanto il rapporto tra qualità e prezzo risulta vantaggioso ed i tempi di
consegna sono rapidi;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13/08/2010 n. 136 e dal D.L. del 12/11/2010, n. 187
“Misure urgenti in materia di sicurezza”, convertito con modificazioni dalla legge del 17/12/2010 n. 217, e
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è provveduto a richiedere il CIG n.
ZF231AD91E ed il CUP B67C20000270001;

ACCERTATA La sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di Attività A3.9 “Risorse ex art. 21
D.L.137/2020-Misure didattica digitale integrata” - e.f. 2021;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto del materiale suindicato con affidamento
diretto alla Ditta C2 Srl, con sede legale a Cremona – Via P. Ferraroni, 9 – P.I. 01121130197;

2. di quantificare il valore della spesa in €.858,00 escluso  IVA ;

3. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica in regime
di split payment;

4. alla presente procedura è assegnato il seguente CIG: ZF231AD91E ed il CUP B67C20000270001;

I codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo,
oltre che nell’ordinativo di pagamento;

5.Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giordano Mancastroppa.

Il Dirigente Scolastico

Giordano Mancastroppa

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
47

 -
 1

2/
05

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2021-05-13T13:33:54+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




